1

交通运输部公路科学研究院
交路道路函〔2019〕124 号

交通运输部公路科学研究院关于召开“第十三
届（2019）道路建设与养护技术论坛”的通知

各有关单位：

为贯彻落实建设交通强国的战略部署，构建安全、便捷、

高效、绿色、经济的现代化交通体系，推动公路工程关键核心技

术“卡脖子”问题梳理与研究，助力创新型行业建设，交通运

输部公路科学研究院与中国公路学会道路工程分会定于

2019 年 12 月 4 日-6 日在海口举办第十三届（2019）道路建设

与养护技术论坛，会议设专家论坛与青年论坛，就道路建设与养

护新技术、新工艺、新材料和新设备等进行专题研讨和交流； 同时

召开中国公路学会道路工程分会八届二次理事会议。现将有关

事项通知如下：

一、论坛主题

创新 智慧 耐久 绿色

二、主要交流内容

1.道路新结构与设计新方法

2.道路建设养护新材料、新工艺、新技术

3.特殊土路基修筑技术

4.道路施工智能化与智慧公路

5.公路工程新标准规范解读

2

三、会议组织

主办单位：交通运输部公路科学研究院

中国公路学会道路工程分会

支持单位：海南省交通运输厅

协办单位：海南省交通投资控股有限公司

支持媒体：中国交通报

承办单位：中路高科交通检测检验认证有限公司

道路结构与材料交通运输行业重点实验室（北京）

中关村中科公路养护产业技术创新联盟

四、会议时间及地点

时间：2019 年 12 月 4-12 月 6 日（4 日报到）

地点：星海湾豪生大酒店

地址：海口美兰区新埠岛西苑路 21 号

电话：0898-66106666

五、部分特邀专家

会议邀请国内道路建设、养护、管理、设计、施工、科研等领 域

的多位资深专家到会发言。部分特邀专家如下：

周 伟 交通运输部总工

沙爱民 长安大学校长

张肖宁 华南理工大学教授

孙立军 同济大学教授

王旭东 交通运输部公路科学研究院首席研究员

黄晓明 东南大学教授

王国清 河北交通投资集团公司总经理

黄颂昌 交通运输部公路科学研究院首席工程师

3

徐 剑 交通运输部公路科学研究院研究员

何兆益 重庆交通大学教授

王槐锋 海南交控公路工程养护有限公司总经理

柳 浩 北京市政路桥建材集团有限公司总工程师

曾 赟 西咸新区众力沥青有限公司首席技术官

六、参会费用

参会代表每人交纳会议费、资料费等共计 1800 元/人。住

宿由会务组统一安排，费用自理。

七、报名方式

请各单位于会前将报名回执表回执到会务组。

联系人：郭 萍 13263292666 010-82463198

负责人：张 涟

邮 箱：616976077@qq.com

附 件：报名回执表

交通运输部公路科学研究院

2019 年10 月20 日

mailto:465183671@qq.com